
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

1
Besluit van 4 januari 1978, houdende overboeking van 
restanten van hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor 
het dienstjaar 1976 op hoofdstuk IXB van de rijksbegro­
ting voor het dienstjaar 1977 (Departement van Finan­
ciën)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 3 januari 1978, nr. 
177-3912, directie Algemeen Beheer, Centrale afdeling financieel-economi- 
sche zaken;

Gelet op de wet van 4 februari 1976, Stb. 49, tot vaststelling van hoofdstuk 
IXB van de rijksbegroting voor het dienstjaar 19761;

Gelet op artikel 24 van de Comptabiliteitswet (Stb. 1927, 259);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De op de bij dit besluit behorende staat vermelde restanten op de artikelen 
van hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1976 toe te voe­
gen aan de daarnevens aangegeven artikelen van hoofdstuk IXB van de 
rijksbegroting voor het dienstjaar 1977, vastgesteld bij de wet van 6 april 
1977, Stb. 2072.

' Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 de 
cember 1977, Stb. 693.
2 Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 14 de 
cember 1977, Stb. 673.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit, dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 4 januari 1978.
Juliana

De Minister van Financiën,
F. H. J. J. Andriessen

Uitgegeven de tiende januari 1978

De Minister van Justitie 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 1 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAAT VAN RESTANTEN

op hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1976, welke wor­
den toegevoegd aan de daarnevens vermelde gelijksoortige posten van 
hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1977

Restanten op hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor het Posten van hoofdstuk IXB van de rijksbegroting voor het
dienstjaar 1976 dienstjaar 1977, waaraan de restanten worden toegevoegd

Art. Omschrijving Bedrag Art. Omschrijving Bedrag

TITEL A. GEWONE DIENST

AFDELING I. M INISTERIE

Onderafdeling V. Uitgaven 
van algemene aard van het 
Ministerie

9 Materiële uitgaven 100 0001

AFDELING II. GENERALE 
THESAURIE

Onderafdeling II. Directie 
Financieringen

Paragraaf 3. Rijksinkoopbureau 

35 Materiële uitgaven 100 000

Onderafdeling V I. Domeinen

Paragraaf 2. Inspecties, Rent­
ambten en andere beheren

58 Grondbelasting, waterschaps-
en gemeentelasten 9 000 000'

59 Uitvoering van werken door
het Rijk 2 480 000'

59A Uitgaven verband houdende met:
b. activiteiten in het 

kader van de 
Interimnota 
inzake de bestrij­
ding van de 
werkloosheid 
(Zst. 1974-1975,
13 110 nr. 1)

c. activiteiten in het 
kader van het z.g.
3,5 mld. program­
ma (Zst. 1974- 
1975, 13 100
nr. 27) 42 164

d. het extra werkge­
legenheidsprogram­
ma 1975

e. het Extra Stimu­
leringsprogramma 
1976 (Zst. 1975-
197613 686) 234 625 276 789"

TITEL A. GEWONE DIENST

AFDELING I. M INISTERIE

Onderafdeling V. Uitgaven 
van algemene aard van het 
Ministerie

9 Materiële uitgaven 100 000'

AFDELING II. GENERALE 
THESAURIE

Onderafdeling II. Directie 
Financieringen

Paragraaf 3. Rijksinkoopbureau 

35 Materiële uitgaven 100 000

Onderafdeling V I. Domeinen

Paragraaf 2. Inspecties, Rent­
ambten en andere beheren

59 Grondbelasting, waterschaps-
en gemeentelastein 9 000 000'

60 Uitvoering van werken door
het R ijk 2 480 000'

60A Uitgaven verband houdende met:
(nieuwe c. activiteiten in het 
post) kader van het z.g.

3,5 mld. program­
ma (Zst. 1974—
1975, 13 100
nr. 27) 42 164

e. het Extra Stimu­
leringsprogramma 
1976 (Zst. 1975-
1976,13 686) 234 625 276 789"

Staatsblad 1978 1 2



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Restanten op hoofdstuk IXB  van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1976

Posten van hoofdstuk IX B  van de rijksbegroting voor het 
dienstjaar 1977, waaraan de restanten worden toegevoegd

A rt. O m schrijv ing Bedrag A rt. O m schrijv ing Bedrag

T IT E L  B. B U ITE N G E W O N E T IT E L  B. B U ITEN G EW O NE
D IE N ST D IE N S T

A F D E L IN G  II. G EN ER A LE A F D E L IN G  II.  G E N E R A LE
T H E S A U R IE T H E S A U R IE

Onderafdeling II. Directie Onderafdeling II. Directie
Financieringen Financieringen

Paragraaf 1. A lgemeen beheer Paragraaf 7. Algemeen beheer

7 5 A  Deelneming in de u itb re id ing 7 5 A  Deelneming in de u itb re id ing
van he t aandelenkapitaal van (nieuwe van het aandelenkapitaal van
de N .V . Haven van Vlissingen 1 774 000 post) de N .V . Haven van Vlissingen 1 774 000

Onderafdeling IV . Directie Onderafdeling IV . Directie
Buitenlandse Financiële Buitenlandse Financiële
Betrekkingen Betrekkingen

82 Deelneming in het kapitaal van 83  Deelneming in het kapitaal van
regionale on tw ikke lingsbanken 10 024 229 regionale on tw ikke lingsbanken 10 024  229

Onderafdeling V I. Domeinen Onderafdeling V i. Domeinen

Paragraaf 2. Inspecties, R ent* Paragraaf 2. Inspecties, Rent-
am bten en andere beheren am bten en andere beheren

103 U itvoe ring  van werken d o or 106 U itvoering  van w erken door
het R ijk 1 062  235 het R ijk 1 062  235

1 De overboeking b e tre ft mede het binnenslijnse totaalbedrag.
2 De overboeking b e tre ft mede de verm elde binnenslijnse posten

m et de daarbij aangegeven bedragen.

Tengevolge van vorenstaande overbrenging van restanten wordt:

1. in hoofdstuk IX B  van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1976: II .  in hoofdstuk IX B  van de rijksbegroting voor het dienstjaar 1977:
verm inderd met. verhoogd met:

de Gewone Dienst 11 9 5 6  789 de Gewone Dienst 11 9 5 6  789
de Buitengewone Dienst 12 8 6 0  464 de Buitengewone Dienst 12 8 6 0  464

GEWONE D IE N S T GEW ONE D IE N S T
A fde ling  I 100  000 A fd e lin g  I 100 000
O nderafdeling V 100 000 O nderafdeling V 100 000
A fde ling  11 11 8 5 6  789 A fde ling  II 11 856  789
O nderafdeling II 100 000 O nderafdeling II 100 000
Paragraaf 3 100 000 Paragraaf 3 100 000
O nderafdeling VI 11 7 5 6  789 O nderafdeling VI 11 756 789
Paragraaf 2 11 7 5 6  789 Paragraaf 2 11 756 789

B U ITEN G EW O N E D IE N S T B U ITE N G E W O N E  D IE N ST
A fde ling  II 12 8 6 0  464 A fd e lin g  II 12 860  464
O nderafdeling 11 1 774 000 O ndera fde ling II 1 774 000
Paragraaf 1 1 774 000 Paragraaf 1 1 774 000
O nderafdeling IV 10 0 2 4  229 O ndera fde ling IV 10 024 229
O nderafdeling VI 1 062  235 O nderafdeling VI 1 062 235
Paragraaf 2 1 062  235 Paragraaf 2 1 062 235

Behoort bij Koninklijk besluit van 4 januari 1978, Stb. 1

Mij bekend.
De Minister van Financiën,
F. H. J. J. Andriessen

Staatsblad 1978 1 3


	stb-1978-1



